.rvAr^UíSiiC.f^/

?•

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -
REQUERIMENTO N» 549/2021

Súmula: - Solicita informação do Executivo

junto ao orgão competente sobre a instalação de

rede de esgoto e pavimentagâo asfaltica a Rua

Santo Antonio no Jardim Sao Paulo, Itapevi/SP.

Sequeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
le seja noticiado o excelentíssimo senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para

f ̂  >^6 verifique junto ao órgão competente se há estudos e projetos no cronograma desta

aiunicipalidade sobre a instalação de rede de esgoto e pavimentação asfáltica a Rua Santo

AF-iíOVADO

'■ Antônio, no Jardim São Paulo, Itapevi.

Justificativa;

Senhor Presidente:

Senhoras e Senhores Vereadores:

A presente solicitação é um desejo antigo dos moradores insatisfeitos com esta triste
■ . realidade que não condiz com o crescimento econômico de Itapevi e a pujança do estado

de São Paulo.

E público e notório que a carência de condições satisfatórias de saneamento

básico propicia o aumento da incidência de doenças.
Por sua vez, a ausência de pavimentação asfáltica tende a favorecer acidentes de transito,

além de dificultar o deslocamento de veículos especialmente os de médio e grande porte.
Por fim levar asfalto e esgoto a Rua Santo Antônio, no Jardim São Paulo é um

dever do poder público que contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade
' de vida dos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo M^r^ra Nery, 25 de janeiro de 2021.

Denisis Lucas de OlivemiM^
RepublícanosfiO

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nová Itapevi -SP- CEP: 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br